
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 170 del 29/11/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE PROGRAMMAZIONE E INTEGRAZIONE 19
novembre 2007, n. 68
 
Determinazione dirigenziale n. 58 dell’8.11.2007 – Rettifica e pubblicazione dell’avviso pubblico per la
realizzazione del progetto “ Osservatorio Movimenti Migratori del Mezzogiorno”.
 
 
Il giorno 19 novembre 2007, in Bari, nella sede del Settore Programmazione ed Integrazione
dell’Assessorato alla Solidarietà,
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
DOTT.SSA ANNA MARIA CANDELA
 
riferisce:
 
- visto il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, art. 4, comma 2;
 
- vista la l.r. 4 febbraio 1997, n. 7, art. 5;
 
- vista la l.r. 15 dicembre 2000, n. 26;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28 luglio 1998, n. 3261;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 1328 del 20/09/2005 di nomina del Dirigente del
Settore Programmazione e Integrazione di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1236 del
30/08/2005, come modificata con successiva deliberazione n. 1426 del 4/10/2005;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 1290 del 31 luglio 2007 che ha nominato, a far data
dal 1° novembre 2007, quale dirigente del Settore Politiche Migratorie il dr. Angelo Di Summa, e che ha
definito l’incardinamento dell’Ufficio Immigrazione del Settore Programmazione e Integrazione,
affidandone l’incarico ad interim alla dirigente del Settore Programmazione e Integrazione;
 
VISTA
 
- la deliberazione di Giunta Regionale n. 1815 del 31 ottobre 2007, con la quale la Giunta Regionale ha
approvato il piano di attività dell’Osservatorio sui movimenti migratori, di cui alla Del. G.R. n. 1596 del 23
ottobre 2006 e lo schema di Avviso Pubblico per la selezione di una proposta progettuale di dettaglio e
del soggetto attuatore per la realizzazione del Progetto “Osservatorio sui Movimenti Migratori”;

1



 
- la determinazione dirigenziale n. 58 dell’8 novembre 2007 con cui la Dirigente del Settore
Programmazione Sociale e Integrazione ha provveduto ad impegnare la somma di Euro 150.000,00 a
valere sulle risorse di cui al Cap. 941045 – UPB 7.2.1 – Residui di stanziamento 2006 del Bilancio di
Previsione 2007, per un importo pari ad Euro 150.000,00, così come assegnati alla Puglia dal Ministero
della Solidarietà Sociale, che concorrono al finanziamento del Progetto “Osservatorio sui Movimenti
Migratori”, fino all’importo complessivo di Euro 170.000,00, che è composto anche dalle risorse già
stanziate dal Piano di Interventi per gli immigrati 2006, pari ad Euro 20.000,00, a valere sul Cap. 941040
– UPB 7.2.1., con Deliberazione di G.R. n. 1233 del 4 agosto 2006;
 
- la pubblicazione dell’Avviso Pubblico in oggetto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 163 del
15 novembre 2007;
 
CONSIDERATO
 
- che nella suddetta pubblicazione sono stati rilevati alcuni errori di impaginazione e di stampa, ed in
particolare la omissione di una pagina dell’Avviso stesso, riportante parte del paragrafo 4.1, il paragrafo
4.2 e parte del paragrafo 4.3, contenenti peraltro elementi indispensabili per la individuazione dei
soggetti che possono presentare la propria candidatura con una proposta progettuale;
 
- che si rende necessario, onde evitare equivoci e confusione nella lettura stessa dell’Avviso pubblico,
pubblicare nuovamente il testo integrale dell’Avviso pubblico;
 
- che si ritiene opportuno, con l’occasione, di integrare l’Avviso con un apposito formulario per la
elaborazione delle proposte progettuali;
 
- che si rende necessario assicurare a tutti i soggetti potenzialmente interessati la possibilità di utilizzare
l’intero arco temporale di n. 20 gg per la partecipazione all’Avviso pubblico, e quindi che si ritiene di far
ripartire i termini per la presentazione delle candidature a far data dalla pubblicazione del presente
provvedimento.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/2001 E S.M.I.
 
Il presente provvedimento non comporta altri oneri finanziari, oltre quelli già assunti con l’atto
dirigenziale n. 58 dell’8 novembre 2007 del Dirigente del Settore Programmazione Sociale e
Integrazione.
 
Tutto ciò premesso e considerato
 
LA DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE E INTEGRAZIONE
 
- sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
 
- viste le attestazioni in calce al presente provvedimento;
 
DETERMINA
 
- di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui s’intende integralmente riportato;

2



 
- di confermare gli adempimenti contabili già assunti con l’atto dirigenziale n. 58 dell’8.11.2007, in
attuazione della Deliberazione di G.R. n. 1815 del 31 ottobre 2007, per la realizzazione delle attività in
oggetto;
 
- di rettificare l’atto dirigenziale sopra richiamato, approvando nuovamente l’Avviso Pubblico, così come
riportato in Allegato A al presente provvedimento, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;
 
- di disporre la pubblicazione integrale dello stesso Avviso Pubblico, che nella versione allegata
sostituisce integralmente quello allegato alla determina dirigenziale n. 58/2007 sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia;
 
- di predente atto che la scadenza dei termini per la presentazione delle candidature con le relative
proposte progettuali è “entro le ore 12.00 del 20° giorno dalla data di pubblicazione del presente Avviso
Pubblico”.
 
Il presente provvedimento, inoltre :
 
- Sarà pubblicato all’Albo di questo Settore;
 
- Sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale e in copia all’Assessore alla
Solidarietà e al Settore Ragioneria.
 
- Il presente provvedimento, redatto in duplice copia esemplare, si compone di n. 4 pagine, cui si
aggiunge l’Allegato che si compone di pagine 9, inclusa la copertina, e diventerà esecutivo con
l’apposizione da parte del Settore Ragioneria del visto di regolarità contabile, che ne attesti la copertura
finanziaria.
 
- La sottoscritta attesta che il presente procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto delle norme
vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie.
 
LA DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott.ssa Anna Maria Candela

3


